
I. změny Volebního řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze     

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod čj. 
MSMT-6965/2024-3 I. změny Volebního řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 
ke dni podpisu registrace (dne 03.05.2024). 

 

Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

                      I.ZMĚNY 
VOLEBNÍHO  ŘÁDU 

AKADEMICKÉHO SENÁTU 
 

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 

 

 

Článek 1 
Volební řád Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze1 se mění takto: 
 

1. Článek 2 včetně nadpisu zní: 
„Článek 2  

Volební komise  
 

(1)  Volby řídí hlavní volební komise, kterou volí AS ČVUT před vyhlášením voleb. Hlavní volební 
komise řídí práci dílčích volebních komisí jednotlivých volebních obvodů. Členové dílčích volebních 
komisí jsou v případě volebních obvodů podle čl. 1 odst. 4 písm. a) a c) voleni akademickými senáty 
fakult, v ostatních případech AS ČVUT. Členství ve volební komisi je neslučitelné s kandidaturou 
v příslušných volbách do AS ČVUT. 
  

(2)  Hlavní volební komise zejména  
 

a) dohlíží na to, aby volby proběhly v souladu s tímto Volebním řádem AS ČVUT,  
 

b) na základě podkladů od dílčích volebních komisí zveřejní údaje o kandidátech na 
internetových stránkách AS ČVUT,  
 

                                                           
1 Volební řád Akademického senátu  ČVUT registrovaný MŠMT dne 21. řájna 2020 pod čj. MSMT-  

40431/2020-2 



Volební řád Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 

2 

 

c) stanoví třídenní časový úsek pro konání řádných voleb a třídenní  časový úsek pro konání 
případného  druhého kola voleb, který bude naplánován do sedmi dní od začátku řádných 
voleb,  
 

d) vyhlásí bez zbytečného odkladu výsledky voleb.  
 

Svá rozhodnutí hlavní volební komise průběžně zveřejňuje na internetových stránkách AS ČVUT. 
Rozhodnutí hlavní volební komise spojená s průběhem voleb do AS ČVUT jsou pro dílčí volební 
komise závazná. 
 

(3)  Výsledky voleb v jednotlivých volebních obvodech předá dílčí volební komise neprodleně hlavní 
volební komisi. Informace o průběhu voleb zveřejňuje výhradně hlavní volební komise. 
 

(4)  Probíhají-li volby podle článku 1 odst. 9, pak předseda hlavní volební komise svolá ustavující 
zasedání AS ČVUT a řídí schůzi do okamžiku, než AS ČVUT zvolí svého předsedu.  
 

(5)  Kterýkoli člen akademické obce může do deseti dnů od vyhlášení výsledků voleb podat písemně 
stížnost na průběh nebo vyhodnocení voleb hlavní volební komisi. Ta posoudí takovou stížnost 
a vydá své rozhodnutí do jednoho měsíce od vyhlášení výsledků voleb.  
 

(6)  Činnost volebních komisí končí po vyhlášení výsledků voleb a po splnění úkonů podle odstavců 2, 
3, 4 a 5.“. 

  
2. Článek 3 včetně nadpisu zní: 

 
„Článek 3 

Průběh a vyhodnocení voleb 
 

 
(1)  Kterýkoli člen akademické obce ČVUT může kandidovat do AS ČVUT. Učiní tak způsobem a dle 

harmonogramu, který, v souladu s termínem voleb vyhlášeným dle čl. 2 odst. 2 písm. c), stanoví a 
zveřejní dílčí volební komise. 
 

(2)  Volič při volbě označí na hlasovacím lístku ty kandidáty, které volí do AS ČVUT. Označit může 
maximálně o jednoho kandidáta víc, než je počet míst v daném volebním obvodu a v daných 
volbách obsazovaných. Hlavní volební komise může stanovit, že součástí kandidatury do AS ČVUT 
je povinnost odevzdat kandidátku. V takovém případě její formální náležitosti stanoví dílčí volební 
komise. 
 

(3)  Volby do AS ČVUT probíhají elektronickou formou tak, aby byla zajištěna tajnost volby, a aby každý 
oprávněný volič mohl volit jen jednou a jen v jednom volebním obvodu. Hlasovací lístek má 
podobu elektronického formuláře.  
 

(4)  Volba v každém volebním obvodu je platná, pokud hlasovalo alespoň 15 % členů akademické obce 
tohoto volebního obvodu. Není-li tato podmínka splněna, vyhlásí dílčí volební komise bez 
zbytečného odkladu v tomto volebním obvodu druhé kolo voleb se stejnými kandidáty, jehož 
výsledky jsou platné při libovolné účasti členů akademické obce příslušného volebního obvodu.   
 

(5)  V každém volebním obvodu se výsledek volby vyhodnotí zvlášť. Kandidáti, kteří získali méně než 
15 % hlasů z počtu hlasů voličů, kteří v příslušném volebním obvodu a kole volby hlasovali, nejsou 



Volební řád Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 

3 

 

zvoleni ani se nestávají náhradníky. Ostatní kandidáti jsou zařazeni do seznamu podle počtu 
získaných hlasů tak, že kandidát s méně získanými hlasy je na seznamu uveden později. Při rovnosti 
hlasů rozhodne o pořadí v seznamu los, který provede dílčí volební komise. Příslušný počet 
kandidátů, podle čl. 1 odst. 6, 7 a 9, na prvních místech seznamu je zvolen členy AS ČVUT, ostatní 
se stávají náhradníky ve stanoveném pořadí.  
 

(6)  V každém volebním obvodu jsou na základě výsledků voleb podle odstavce 5 evidováni náhradníci. 
Tato evidence je účinná od prvního dne funkčního období, na které byly volby vyhlášeny, a její 
účinnost končí nabytím účinnosti nové evidence z nejbližších následujících voleb ve stejném 
volebním obvodu.  
 

(7)  Není-li v některém volebním obvodu zvolen požadovaný počet členů AS ČVUT, požádá předseda 
hlavní volební komise AS ČVUT, aby vyhlásil v takovém volebním obvodu doplňovací volby.“. 

 
3. V čl. 4 odstavec 4 zní: 

„(4) Doplňovací volby nemusí být vyhlášeny, pokud se v dohledné době budou konat řádné volby 
v daném volebním obvodu. Zůstává-li v takovém případě 1. ledna po řádných volbách neobsazené 
místo způsobené předchozím zánikem členství podle odst. 1, doplní se chybějící členové 
z evidence náhradníků podle čl. 3 odst. 5 vzniklé v těchto řádných volbách. Doplňovací volby se 
také nemusí vyhlásit, proběhly-li již řádné volby a lze-li neobsazené místo člena senátu obsadit 
podle věty druhé.“.  

 
4. Stávající článek 4 Přechodná a závěrečná ustanovení se přečíslovává na článek 5. 

 
 

Článek 2 
 

1. Změny Volebního řádu byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), Akademickým senátem Českého vysokého učení 
technického v Praze dne 28. února 2024. 

2. Změny Volebního řádu nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 

 
 
 
 
 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v.r. 

rektor 

 
 

 


